Директору Департамента

технического

регулирования и аккредитации

Т.Б. Нурашеву

О рассмотрении проекта перечня

На № 16-27409/Э от 07.12.2022

Уважаемый Тимур Бекбулатович!

Департамент таможенно-тарифного и нетарифного регулирования, рассмотрев

в части своей компетенции проект решения Коллегии Евразийской экономической

комиссии «О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической

комиссии от 12 апреля 2016 г. № 30», предусматривающего внесение изменений в

Перечень продукции, в отношении которой подача таможенной декларации

сопровождается представлением документа об оценке соответствия (сведений о

документе об оценке соответствия) требованиям технического регламента

Таможенного союза «О безопасности сельскохозяйственных и лесохозяйственных

тракторов и прицепов к ним» (ТР ТС 031/2012) (далее – проект решения), сообщает,

что не имеет замечаний по изменениям, вносимым в Решение Коллегии ЕЭК от

12 апреля 2016 г. № 30, кроме подпункта з) пункта 2.

По указанному пункту сообщаем, что приведенные наименования продукции

требуют указания большего количества кодов ТН ВЭД ЕАЭС. При этом

информируем, что представить конкретные предложения не представляется

возможным, поскольку указанные в нем наименования продукции, а также

информация, приведенная в техническом регламенте, не позволяют

конкретизировать товары для целей указания соответствующих кодов

ТН ВЭД ЕАЭС.

В связи с изложенным считаем необходимым доработать проект решения в

указанной части с привлечением экспертов таможенных служб, а также

специалистов в области технического регулирования.

С уважением,

Заместитель директора

Департамента таможенно-тарифного

и нетарифного регулирования

Н.И. Самойлова

Репняк Л.И.

+7 (495) 669 24 00, доб. 49-32

Евразийская экономическая
комиссия

№ 13-28522/Э от 21.12.2022

1